Câmara Municipal de Mogi Guaçu
Estado de São Paulo

INDICAÇÃO: N°  IM  , DE 2019.
Assunto:-  Solicita a realização de melhorias

na calçada que da acesso a ponte
do Centro para melhorar a
acessibilidade dos pedestres.

Senhor Presidente,

Procurado por munícipes, recebi diversos
relatos da precariedade do calçamento que do acesso à ponte nesta região, o
que acaba dificultando o fluxo dos pedestres que transitam por ali, fazendo
com que tenha que andar pela via pública tornando perigoso o trajeto devido
ao grande movimento no Centro da cidade.

O local é um ponto de grande movimento por
ligar bairros ao Centro da cidade e rota de diversos comércios, não dando a
devida acessibilidade a pedestres que necessitam de especiais condições para
se locomover.

Por este motivo,

INDICO ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal,
respeitando as formalidades regimentais de estilo, se digne determinar
providências aos órgãos municipais competentes, objetivando a realização de
melhorias na calçada que da acesso a ponte do Centro para melhorar a
acessibilidade dos pedestres.

Sala "Ulysses Guimarães", 25 de outubro de 2019.

Vereador R r,  DRIGO FALSET'FI
(Vice-Líde da Bancada do PTB)

o
4:0

o

o

Rua José Colombo, 235 • Cep 13840-065 Telefax: (19) 3851-6100
E-mail: cmmguacu@dglnet.com.br  Horne Page: www.camaramogiguacu.sp.gov.br